As despesas relativas aos exercícios subsequentes correrão por 

conta das dotações orçamentárias respectivas, devendo ser empenhadas no início de cada 

exercício. 

CLÁUSULA QUARTA (Do Pagamento): Em razão deste Termo Aditivo, o 

CONTRATANTE deverá pagar à CONTRATADA o valor total de R$ 734,40 

(setecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos) em parcela única, diretamente na 

conta de titularidade da CONTRATADA, Banco Itaú – Agência 1403-5 / Conta 65.529-

1, junto a instituição financeira contratada pelo Município. 

CLÁUSULA QUINTA (Da renúncia ao reajuste):

[...]

A CONTRATADA renuncia, neste 

ato, à aplicação do reajuste contratual, relativa ao período de 06/2023 à 06/2024, cujos 

efeitos vigorariam até 06/2025.   

CLÁUSULA SEXTA (Do Valor do Termo Aditivo e do Contrato): Dá-se ao termo 

aditivo o valor de R$ 734,40 (setecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos), 

totalizando o contrato o valor de R$ 1.705,40 (mil, setecentos e cinco reais e quarenta 

centavos). 

CLÁUSULA SÉTIMA (Ratificação): As partes contratantes ratificam as demais 

cláusulas e condições estabelecidas pelo instrumento contratual, não alteradas pelo 

presente Termo Aditivo. 

CLÁUSULA OITAVA (Publicação e Controle):